托克逊县财政局文件

托财社〔2023〕21号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━        关于下达2023年中央财政城乡居民

基本养老保险补助资金(第二批)的通知

县社保中心：
根据中央和自治区直达资金相关要求和《关于下达2023年中央财政城乡居民基本养老保险补助资金(第二批)的通知》(吐市财社〔2023〕43号)，经研究，现下达你单位2023年中央财政城乡居民基本养老保险补助资金(第二批)28万元，并将有关事宜通知如下:

一、此次通过一般公共预算下达的转移支付补助资金，转移支付收入科目请列“1100248社会保障和就业共同财政事权转移支付收入”，转移性支出政府预算经济分类科目请列“51301上下级政府间转移性支出”;部门支出科目请列“2082602财政对城乡居民基本养老保险基金的补助”，政府预算支出经济分类科目请列 “51002对社会保险基金补助”，部门预算经济分类科目请列“31302对社会保险基金补助”。

二、此次下达你单位2023年中央财政城乡居民基本养老保险补助预算指标，专项用于2023年提高城乡居民基本养老保险全国基础养老金最低标准，保障参保人员待遇按时足额发放，按照中央和自治区直达资金要求，上述资金全部纳入直达资金管理，直达资金标识为“01中央直达资金”，贯穿资金分配，拨付、使用等整个环节，且保持不变。

三、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，请在组织预算执行中对照你单位绩效目标做好绩效运行监控和自评,项目绩效目标作为绩效监控和绩效评价的依据，确保年度绩效目标如期实现。同时，请参照自治区做法，将你单位绩效目标及时对下分解，做好预算绩效管理工作。

四、请你单位加强对自治区财政城乡居民基本养老保险补助资金的使用管理，确保补助资金及时下拨，加快预算执行进度，提高资金使用效益。要切实加强城乡居民基本养老保险中央财政补助资金管理，确保专款专用，部门、单位和个人、均不得截留、挤占和挪用。

附件: 1.2023年中央财政城乡居民基本养老保险补助资金

(第二批)分配表

2.2023年中央城乡居民基本养老保险政补助资金(第二批)绩效目标表

                       托克逊县财政局

2023年10月10日

抄送：预算科，社保中心。

托克逊县财政局               2023年10月10日印发
附件1
	2023年中央财政城乡居民基本养老保险补助资金(第二批)分配表

	单位：万元

	单位
	此次下达资金

	社保中心
	28

附件2
	2023年度自治区财政项目支出绩效目标表

	项目名称
	2023年中央财政城乡居民基本养老保险补助资金（第二次）

	预算单位
	托克逊县社会保险中心
	项目负责人
	姜广勇

	项目资金
（万元）
	 年度预算总额（万元）：28

	       其中：财政拨款：28

	             其他资金：0

	年度总体目标

	1.落实新政发(2014)76号、新人社发(2018)42和新人社发(2021)10号文件要求，确保我县符合领取待遇条件1万参保城乡居民基本养老保险人员，能够按时足额领取到城乡居民基础养老金，做到“老有所养”，让退休人员安享晚年。

	一级指标
	二级指标
	二级指标
	指标值
	指标值设置依据
	上年完成值
	指标分值权重
	指标赋分规则
	佐证资料

	产出指标
	数量指标
	月领取城乡居民基本养老保险领取待遇人数
	≥11714人
	计划标准
	11051人
	7
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	发放养老金待遇次数
	6次
	计划标准
	6次
	7
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	质量指标
	符合条件的城乡老年居民足额发放率
	100%
	计划标准
	100%
	7
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	城乡养老居民享受政府补贴率
	100%
	计划标准
	100%
	7
	直接赋分
	工作资料

	时效指标
	养老金每月发放时限
	≦15日
	计划标准
	100%
	6
	按照完成比例赋分
	工作资料

	符合条件的城乡老年居民按时发放率
	100%
	计划标准
	100%
	6
	按照完成比例赋分
	工作资料

	成本指标
	经济成本指标
	中央财政对基础养老金标准
	103元/人/月
	预算支出标准
	98元/人/月
	20
	按照完成比例赋分
	正式资料

	效益指标
	社会效益指标
	城乡居民养老保险参保率
	≥90%
	计划标准

	6
	按照完成比例赋分
	工作资料

	城乡居民基本养老保险政策知晓率
	≥90%
	计划标准

	7
	按照完成比例赋分
	说明材料

	保障城乡居民养老退休人员安享晚年
	有效保障
	计划标准

	7
	按评判等级赋分
	说明材料

	满意度指标
	满意度指标
	参保居民满意率
	≥95%
	计划标准
	94%
	10
	满意度赋分
	工作资料